
UCHWAŁA NR XXVI/246/2026 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 4 Regulaminu nadawania tytułów honorowych Gminy Szydłowo, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVII/237/17 Rady Gminy Szydłowo z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie ustanowienia tytułów honorowych Gminy Szydłowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r., poz. 6655), Rada 
Gminy Szydłowo uchwala, co następuje. 

§ 1. Nadaje się Jackowi Wojciechowi Bogusławskiemu tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”. 

§ 2. Akt nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Szydłowo” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Załącznik do Uchwały  

Rady Gminy Szydłowo XXVI/246/2026 

z 28 stycznia 2026 r 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Szydłowo nr XXVI/246/2026 z dnia 28 stycznia 2026 r. w sprawie nadania 
tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Szydłowo" 

Uchwałą Nr XXVII/237/17 z dnia 13 września 2017 r. Rada Gminy Szydłowo ustanowiła tytuły honorowe 
Gminy Szydłowo: „Honorowy Obywatel Gminy Szydłowo” oraz „Zasłużony dla Gminy Szydłowo”, określając 
jednocześnie zasady i tryb ich nadawania. Zgodnie z § 4 pkt 1 Regulaminu nadawania tytułów honorowych 
Gminy Szydłowo, Wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek złożył do Przewodniczącej Rady Gminy 
Szydłowo wniosek o nadanie Panu Jackowi Wojciechowi Bogusławskiemu tytułu honorowego „Zasłużony dla 
Gminy Szydłowo”. Pan Jacek Bogusławski wyraził zgodę na nadanie tytułu, a wniosek uzyskał pozytywne 
opinie właściwych komisji stałych Rady Gminy Szydłowo. 

Pan Jacek Bogusławski, jako Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Radny Województwa 
Wielkopolskiego, od wielu lat aktywnie i skutecznie wspiera rozwój lokalnych społeczności, w tym 
w szczególności Gminy Szydłowo. Jego działalność publiczna cechuje się dużym zaangażowaniem, 
odpowiedzialnością oraz konsekwencją w działaniach na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców oraz 
harmonijnego rozwoju gminy. 

W swojej pracy samorządowej Pan Jacek Bogusławski konsekwentnie dąży do wzmacniania współpracy 
pomiędzy samorządem lokalnym a Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz instytucjami 
zarządzającymi środkami zewnętrznymi. Dzięki jego inicjatywie i aktywnemu zaangażowaniu możliwe było 
skuteczne pozyskiwanie funduszy europejskich i krajowych, które zostały przeznaczone na realizację licznych 
przedsięwzięć infrastrukturalnych, społecznych i edukacyjnych na terenie gminy. 

Dzięki jego wsparciu Gmina Szydłowo zrealizowała szeroki zakres inwestycji rozwojowych obejmujących 
między innymi modernizację i rozbudowę infrastruktury drogowej i komunikacyjnej, rozwój bezpiecznej 
infrastruktury rowerowej, poprawę standardu placówek oświatowych i opiekuńczych, tworzenie nowoczesnej 
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, a także realizację projektów służących integracji społecznej oraz 
wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami i rodzin z dziećmi. 

Istotnym obszarem jego działalności było również aktywne wspieranie i inicjowanie przedsięwzięć na rzecz 
rozwoju infrastruktury technicznej, w tym sieci wodno kanalizacyjnej oraz systemów zaopatrzenia w wodę, jak 
również wspomaganie projektów służących poprawie efektywności energetycznej obiektów publicznych oraz 
ochronie i estetyzacji środowiska naturalnego. Podejmowane inicjatywy przyczyniły się do zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkańców, poprawy dostępności komunikacyjnej, podniesienia standardu usług publicznych 
oraz wzmocnienia potencjału rozwojowego całej gminy. 

Wszystkie te działania stanowią jedynie wybrane przykłady szerokiej i wieloletniej aktywności Pana Jacka 
Bogusławskiego na rzecz Gminy Szydłowo. Jego zaangażowanie obejmowało również wiele innych, licznych 
przedsięwzięć inwestycyjnych i społecznych, które w sposób trwały i wymierny wpłynęły na poprawę jakości 
życia mieszkańców oraz rozwój lokalnej wspólnoty. 

Pan Jacek Bogusławski aktywnie uczestniczy w życiu społecznym gminy, chętnie bierze udział 
w wydarzeniach lokalnych, wspiera inicjatywy mieszkańców, organizacji społecznych i klubów sportowych, 
a swoją obecnością i postawą wzmacnia więzi społeczne oraz poczucie wspólnoty. 

W uznaniu jego wieloletniej pracy na rzecz mieszkańców Województwa Wielkopolskiego, a w szczególności 
Gminy Szydłowo, skutecznego wsparcia w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, realnego wkładu w rozwój 
infrastruktury społecznej, edukacyjnej i komunikacyjnej oraz aktywnej działalności na rzecz integracji i rozwoju 
lokalnej wspólnoty, zasadne jest uhonorowanie 


	UCHWAŁA NR XXVI/246/2026 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


